
 

AM\1067463CS.doc  PE599.033v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

1. 7. 2015 A8-0217/2 

Pozměňovací návrh  2 

Indrek Tarand 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A8-0217/2015 

José Manuel Fernandes 

Rozpočet na rok 2016 – mandát pro třístranná jednání 

2015/2074(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. opakuje, že podporuje program ITER 
a je odhodlán pro něj zajistit odpovídající 
financování; je však znepokojen tím, že 
vzhledem k tomu, že se předpokládá, že 
revidovaný harmonogram a finanční plán 
projektu ITER bude předložen v listopadu 
2015, nebude mít rozpočtový orgán 
možnost zohlednit tyto nové informace v 
rámci ročního rozpočtového procesu pro 
rok 2016; kromě toho naléhavě vyzývá 
ITER a jeho společný podnik EU pro 
ITER a rozvoj energie z jaderné syntézy, 
aby neprodleně předložily požadované 
zprávy v souvislosti s udělením 
absolutoria za rok 2013 a by provedly 
opatření v návaznosti na příslušná 
doporučení Parlamentu; 

18. vyjadřuje politování nad tím, že 
financování projektu ITER je pouze 
mírně sníženo a že je spojeno s již 
oznámeným vyrovnáním prostředků 
v letech 2018 až 2020;  zdůrazňuje, že je 
nutné prostředky na tento 
neživotaschopný projekt postupně 
snižovat, a poukazuje na nedávná 
prohlášení, mj. německé vlády, která 
potvrdila, že ani harmonogram, ani 
zrevidovaný plán výdajů nejsou 
realistické, což ukázala i kritická analýza 
Účetního dvora; 

Or. en 



 

AM\1067463CS.doc  PE599.033v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

1. 7. 2015 A8-0217/3 

Pozměňovací návrh  3 

Indrek Tarand 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A8-0217/2015 

José Manuel Fernandes 

Rozpočet na rok 2016 – mandát pro třístranná jednání 

2015/2074(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 18 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 18a. s politováním konstatuje, že nový 
generální ředitel projektu ITER představí 
revidovaný harmonogram a plán plateb 
tohoto projektu se šestiměsíčním 
zpožděním v listopadu 2015, neboť už 
bude pozdě na to, aby rozpočtový orgán 
mohl v rámci ročního rozpočtového 
procesu pro rok 2016 náležitě zohlednit 
nové informace;  zdůrazňuje, že v zájmu 
finančního zdraví a efektivního 
vynakládání prostředků si Parlament 
vyhradí právo k převodu části prostředků 
projektu ITER do rezervy do doby, než 
budou důkladně posouzeny nové 
skutečnosti a částky; 

Or. en 



 

AM\1067463CS.doc  PE599.033v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

1. 7. 2015 A8-0217/4 

Pozměňovací návrh  4 

Indrek Tarand 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A8-0217/2015 

José Manuel Fernandes 

Rozpočet na rok 2016 – mandát pro třístranná jednání 

2015/2074(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 18 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 



 

AM\1067463CS.doc  PE599.033v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

 18b. s politováním shledává, že ITER 
a společný evropský podnik pro ITER 
a rozvoj energie z jaderné syntézy se 
neřídily doporučeními Evropského 
parlamentu a nepředložily vyžádanou 
zprávu o udělení absolutoria na rok 2013 
těmto dvěma subjektům; se znepokojením 
bere na vědomí nedostatečnou 
transparentnost a zvýšené riziko výskytu 
nesrovnalostí; naléhá na tyto subjekty, 
aby situaci neprodleně vysvětlily, a to 
nejpozději do srpna 2015; 

Or. en 

 

 


